
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 8η έως τη 14η Φεβρουαρίου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 2.886 6.653 9.539 69,75% 

2η Υ.Πε. 5.393 2.596 7.989 32,49% 

3η Υ.Πε. 1.835 1.607 3.442 46,69% 

4η Υ.Πε. 2.292 1.959 4.251 46,08% 

5η Υ.Πε. 3.108 2.081 5.189 40,10% 

6η Υ.Πε. 3.902 4.399 8.301 52,99% 

7η Υ.Πε. 1.195 1.227 2.422 50,66% 

Σύνολο 20.611 20.522 41.133 49,89% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω  πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 4.265 480 2.388 39 6.653 519 

2η Υ.Πε. 1.283 132 1.313 32 2.596 164 

3η Υ.Πε. 680 60 927 13 1.607 73 

4η Υ.Πε. 825 89 1.134 83 1.959 172 

5η Υ.Πε. 539 84 1.542 66 2.081 150 

6η Υ.Πε. 1.733 179 2.666 84 4.399 263 

7η Υ.Πε. 735 75 492 14 1.227 89 

Σύνολο 10.060 1.099 10.462 331 20.522 1.430 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.089 280 797 47 2.886 327 

2η Υ.Πε. 2.473 191 2.920 57 5.393 248 

3η Υ.Πε. 948 71 887 34 1.835 105 

4η Υ.Πε. 1.142 68 1.150 31 2.292 99 

5η Υ.Πε. 1.324 185 1.784 55 3.108 240 

6η Υ.Πε. 2.750 295 1.152 41 3.902 336 

7η Υ.Πε. 623 72 572 12 1.195 84 

Σύνολο 11.349 1.162 9.262 277 20.611 1.439 

 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Φεβρουάριο. 
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